АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ИВАНИЩИ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2020											№4

 (
О межведомственной комиссии по
контролю за обеспечением требований к антитеррористической защищенности объектов культуры и спорта на территории
муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)
)

В целях исполнения постановлений Правительства Российской Федерации от  11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от  06.03.2015 № 202 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта" на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по контролю за обеспечением требований к антитеррористической защищенности (далее — АТЗ) объектов культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение).
2. Утвердить:
2.1. Состав межведомственной комиссии по контролю за обеспечением требований к АТЗ объектов культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) (приложение 1);
2.2. План проведения плановых проверок объектов культуры и спорта межведомственной комиссией на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) (приложение 2);
2.3. Акт проверки объекта в сфере культуры (спорта) по соблюдению требований АТЗ (приложение 3).
3. Председателю межведомственной комиссии по контролю за обеспечением требований к АТЗ объектов культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) организовать работу комиссии по плановой (комплексной) проверке АТЗ объектов культуры и спорта в соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 и от  06.03.2015 № 202.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  МО.

Глава администрации                                                           И. В. Демьянова

Приложение 1
к постановлению администрации МО
от 29.01.2020 № 4

СОСТАВ
межведомственной комиссии по контролю за обеспечением требований к АТЗ объектов культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)

	Демьянова Ирина Валентиновна
	-
	Глава администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение), председатель комиссии

	Маслов Денис Юрьевич
	-
	Начальник отдела по работе с населением администрации поселка Иванищи

	Члены комиссии:

	Смирнов
Павел Александрович
	-
	Врио начальника отделения УФСБ России по Владимирской области в г. Гусь-Хрустальный (по согласованию)

	Голыбин
Алексей Сергеевич
	-
	Старший инспектор группы охраны объектов, подлежащих обязательной охране ОВО по г. Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальному району — филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Владимирской области» (по согласованию)

	Ящук
Александр Павлович
	-
	Заместитель начальника ОНД по г. Гусь-Хрустальный, Гусь-Хрустальному и Судогодскому районам (по согласованию)

	Цветникова Ольга Владимировна

	-
	Директор МБУК «Иванищевское ЦКО» (по вопросам АТЗ объектов культуры)

Приложение 2
к постановлению администрации МО
от 29.01.2020 № 4
План
проведения плановых проверок объектов культуры и спорта межведомственной комиссией на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2020 - 2022 год
	№ п/п
	Наименование  объектов культуры и спорта
	Адрес
	Катего-рия
	Дата проведе-ния

	1.
	Стадион «Труд» п. Иванищи
	Гусь-Хрустальный р-н, п. Иванищи, ул. Спортивная
	4
	апрель 2023

	2.
	МБУК «Иванищевское ЦКО»
	Гусь-Хрустальный р-н, п. Иванищи, ул. Молодежная, д. 1
	2
	апрель 2021,
март 2023,
февраль 2025

Приложение 3
к постановлению администрации МО
от 29.01.2020 № 4

АКТ ПРОВЕРКИ
объекта в сфере культуры (спорта) по соблюдению требований АТЗ

__________________________________________________
(наименование объекта (территории)
___________                                                                           _________________
(дата проверки)                                                                                                                      (место проверки)
Состав межведомственной комиссии по проверке объекта:

Комиссия в составе:
Председателя: _____________________________________________________
__________________________________________________________________
Членов комиссии:
-__________________________-   ________________________________         	(Ф.И.О.) (должность) __________________________________________________________________
-__________________________-   ________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                                                                    (должность)
_____________________________________________________________________________
-__________________________-   ________________________________         	(Ф.И.О.)  (должность) __________________________________________________________________
-__________________________-   ________________________________
(Ф.И.О.)                                                                                                                                                                                    (должность)

Основание:
1. Постановление Правительства РФ от 11.02.2017  № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры  и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (для объектов культуры).
2. Постановление Правительства РФ от  06.03.2015 № 202 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта"» (для объектов спорта).
3. Постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) от _____  № _____ «О межведомственной комиссии по контролю за обеспечением требований к антитеррористической защищенности объектов культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)
 (наименование распорядительных документов, обосновывающих проведение проверки)
Комиссия  провела проверку соблюдения требований к антитеррористической защищенности объекта, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.02.2017 № 176 (Постановлением Правительства РФ от 06.03.2015 № 202) , и установила следующее:

Выявленные недостатки по требованиям к АТЗ объекта:
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________
- _________________________________________________________________

Состояние АТЗ объекта (территории):
- _________________________________________________________________
-__________________________________________________________________
-__________________________________________________________________
-__________________________________________________________________

Предложения по устранению недостатков:
-__________________________________________________________________
-__________________________________________________________________
-__________________________________________________________________

Председатель комиссии:                ___________________________________
						(подпись)				(Ф.И.О)
Члены комиссии:
                                                          ___________________________________
						(подпись)				(Ф.И.О)
                                                          ___________________________________
						(подпись)				(Ф.И.О)
                                                          ___________________________________
						(подпись)				(Ф.И.О)
                                                          ___________________________________
						(подпись)				(Ф.И.О)

Копия получена:        ________________________________(______________)